
（まき網，棒受網，カツオ竿釣の漁況は下記の表に記載しています。）

隻数 漁獲量 隻数 漁獲量

#

0

#

#

0

#

#

#

0

1

ｻﾊﾞ類小42　ﾏｱｼﾞ仔13　ｻﾊﾞ類豆11　 13.9

ｻﾊﾞ類小74　ﾏｱｼﾞ小15　 6.8 36

5

2

前年同期１日
１統

前　　週
評価魚種組成（％）

70.5ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆73　ｳﾙﾒｲﾜｼ16

13.7

ｷﾋﾞﾅｺﾞ100 0.1

ｿｳﾀﾞｶﾞﾂｵ38　ｻﾊﾞ類中19　ﾀﾁｳｵ10

－

53.2

1

22

0.6

－

0

 

45

2

0

2

1

11

2

3

5

0

0.6

－

－

0

10

0

193 1115

0 －

1

30

4

2 60

16

1

300

－

－

6

20

103.9

1.0

ｻﾊﾞ類小78　ｻﾊﾞ類豆11　ﾓﾛ10

ｷﾋﾞﾅｺﾞ58　ｳﾙﾒｲﾜｼ38

ﾏｻﾊﾞ豆45　ﾏｻﾊﾞ中小27　ﾏﾙｿｳﾀﾞ24 85.0

内之浦

6

--

-0.524.9

-0.8

やや高め

中

8

6

大

3

中

0

11

638

ｻﾊﾞ類中77　ｿｳﾀﾞｶﾞﾂｵ7　ﾒｱｼﾞ6

ｳﾙﾒｲﾜｼ45　ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆26　ﾏﾙｿｳﾀﾞ8553 14.6

2.3内之浦沖

坊津沖　種子島東

218

－

254

16

171

90

1

－0

3

0

1

128

阿久根

山　川

内之浦

中

大

中

中

7

－

3

漁　港

旋　網

枕　崎

22.2

計

定点名

黒潮流域
47
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【漁　況】

○黒潮北縁域(薩南～トカラ群島海域)

　黒潮北縁域は11月10日現在，竹島の南8.7
ﾏｲﾙ付近と接岸傾向にある。

鹿児島－那覇定期客船観測は11/10-11
串木野－甑定期客船観測は11/11
甑島西（浮魚礁）観測は欠測

平成22年11月11日発行(11月4日～11月10日）
第2379報【旧暦：9月28日～10月5日/月齢27.3～3.9/潮汐：中潮～中潮】

※前年同期（第2330報)

○黒潮流軸（種子島東）

　 種子島東の黒潮流軸は11月9日現在，27ﾏ

ｲﾙ付近にある。

○定期船等による表面水温

　　表面水温分布図は，(社)漁業情報ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ提供の11月10日付「海況日報」による。
　　黒潮流軸は，海上保安庁11月10日発行「海洋速報平成22年第211号」による。

黒潮北縁域
今週
　

先週

黒潮北縁域

○定置網
 　甑島海域では，ｶﾝﾊﾟﾁ(600g)が30～100尾/日，ｼｲﾗ
(2～3kg)が80kg/日の入網。西薩南部海域では，ﾏｱｼﾞ
(60～70g)が3ﾄﾝ/日，ｻﾜﾗ(400～700g)が300～400kg/
日，ｱｶｶﾏｽ(80g)が200～300kg/日，ｼｲﾗ(1kg)が200尾/
日の入網。鹿児島湾口部薩摩半島側では，ｶﾝﾊﾟﾁ(0.7
～1.5kg)が200～300尾/日，ﾌﾞﾘ(1kg)が１日のみ1000
尾，ﾊﾞｼｮｳｶｼﾞｷ（27～36kg)が１日のみ4尾の入網。鹿
児島湾口部大隅半島側では，ｶﾏｽｻﾜﾗ(8～15kg)が週
計で20尾の入網。大隅半島東部海域では，週計で46
統がｿｳﾀﾞｶﾞﾂｵ，ｻﾊﾞ類中，ﾀﾁｳｵ主体に27ﾄﾝの入網。
志布志湾南部海域では，週計でﾏｱｼﾞ，ｱｶｶﾏｽ，ﾋﾗｿｳ
ﾀﾞ主体に23.2ﾄﾝの入網。熊毛海域では，ｶﾝﾊﾟﾁ(3kg)が1
ﾄﾝ/日，ﾊｶﾞﾂｵ(2kg)が90～120尾/日の入網。
○ﾌﾞﾘ飼付け
　甑海域では，3kgｻｲｽﾞを200尾/統・日の漁。西薩南部
では，3～5kgｻｲｽﾞを50～150尾/統・日の漁。鹿児島湾
口部薩摩半島側では，1kgｻｲｽﾞを10尾/統・日，3.5kgｻ
ｲｽﾞを100尾/統・日，5kgｻｲｽﾞを100尾/統・日，8kgｻｲｽﾞ
を20尾/統・日の漁。鹿児島湾口部大隅半島側では，2
～3kgｻｲｽﾞを150尾/統・日の漁。大隅半島南部海域で
は，3～8kgｻｲｽﾞを100～160尾/統・日の漁。

○バッチ網
　西薩南部海域では１日のみ製品で1.3ﾄﾝ/統・日の
漁。志布志湾海域では，製品で9.2ﾄﾝの入札があった。
○トビウオロープ曳網
　屋久島海域では中ﾄﾋﾞを12～16箱/統・日の漁。
○キビナゴ刺網
　甑海域では4～8箱/隻・日の漁。
○その他
　甑海域では，曳縄でｷﾊﾀﾞ(2kg)を200～400kg/隻・日
の漁。西薩海域では，ごち網でﾁﾀﾞｲ(200～400g)を200
～300kg/隻・日，延縄でｷﾀﾞｲ(300～400g)を50～60kg/
隻・日，一本釣でｶﾝﾊﾟﾁ(700～800g)を20～30kg/隻・
日，底曳網でﾂｷﾋｶﾞｲを多い船で40～50kg/日の漁。西
薩南部海域では，ごち網でﾁﾀﾞｲ(200～300g)を10～
20kg/隻・日，ﾏﾀﾞｲ(300～400g)を10kg/隻・日の漁。大
隅半島南部海域では，一本釣でｺﾞﾏｻﾊﾞ(200～300g)を
20～30kg/隻・日の漁。志布志湾海域では，底曳網でﾏ
ﾀﾞｲ(1～2kg)を30～40kg/隻・日，ﾁﾀﾞｲ(200～400g)を30
～40kg/隻・日，曳縄でﾀﾁｳｵ(200～300g)を多い船で10
～20kg/日の漁。熊毛海域では，旗流しでﾊﾞｼｮｳｶｼﾞｷ
(20～30kg)を多い船で5尾/日の漁。奄美南部海域で
は，3～4日操業の旗流しでｿﾃﾞｲｶ(胴体のみで5～7kg)
を12～18本/隻の漁。

　 各海域の表面水温は，先週と比較して0.1
～1.5℃降温した。平年比較では，甑海峡で
“やや高め”，佐多岬，笠利崎で“やや低め”
となった他は“平年並み”となった。
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黒潮北縁域の位置
0

20

40

60

80

100

120
10/1 10/8 10/15 10/22 10/29 11/5 11/12 11/19 11/26

佐
多
岬
か
ら
の
距
離

（
ﾏ
ｲ
ﾙ

）

竹  島

屋久島御崎

平  瀬

中之島

佐多岬

　　　　　　　　　　接岸傾向

　

　            　　　離岸傾向

ｻﾊﾞ類小 ﾏｱｼﾞ小

ﾏｱｼﾞ小
ﾏｱｼﾞ仔

ﾏｱｼﾞ小

ｻﾊﾞ類小

ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆
ﾏﾙｿｳﾀﾞ

ｳﾙﾒｲﾜｼ

ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆

ｳﾙﾒｲﾜｼ
ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆

ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆

ｺﾞﾏｻﾊﾞ豆

ｻﾊﾞ類中
ｿｳﾀﾞｶﾞﾂｵ
ﾒｱｼﾞ


